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 آمریکا اگر نسبت به پهپادهای ما 
اقدامی کند حتما مقابله می کنیم 

آرمانملی:رئیس ستادکل نیروهای مسلح اظهار داشت: در 
مورد وضعیت گروه های تروریستی در شمال غرب باید گفت که 
این یک موضوع قدیمی است. این گروه ها از ابتدای انقلاب اسلامی 
با کمک آمریکا و سایر دشمنان در اقلیم شمال عراق لانه کردند 
اما در چند سال اخیر با حمایت آمریکا مقرهای آنان تبدیل به یک 
مجموعه ای علیه امنیت ملی ما شد. سرلشکر محمد باقری گفت: 
در مورد وضعیت گروه های تروریستی در شمال غرب باید گفت 
که این یک موضوع قدیمی است. این گروه ها از ابتدای انقلاب 
اسلامی با کمک آمریکا و سایر دشمنان در اقلیم شمال عراق لانه 
کردند اما در چند سال اخیر با حمایت آمریکا مقرهای آنان تبدیل 
به یک مجموعه ای علیه امنیت ملی ما شد. وی افزود: الان 1200 
مقر نظامی در شمال عراق علیه ما فعالیت می کنند. ما چند نمونه 
داشتیم که اسراییلی ها از داخل اینها نفراتی را انتخاب می کردند 
و بعد آموزش می دادند و بعد آنها داخل کشور ما می آمدند و ترور 
و کارهای ضد امنیتی انجام می دادند و از اینها به عنوان تروریست 
اجاره ای استفاده می کردند. به نوعی اینها مقرهای صهیونیست ها 
بود که یک نمونه از این مقرها در اربیل توسط نیروی هوافضای 
سپاه مورد حمله قرار گرفت. سردار باقری ادامه داد: طی این 
سالها مدام به اقلیم کردستان عراق تذکر دادیم و گفتیم این رسم 
همسایگی نیست که ما این همه به ملت عراق خدمت کنیم و بعد 
شما به اینها اجازه ایجاد مقر نظامی و رسانه می دهید. بارها به ما 
قول دادند که جلوی اقدامات گروهک های تروریستی را بگیرند اما 
عمل نکردند. بنابراین تصمیم بر این شد تا با اینها مقابله کنیم و این 
بر اساس منشور ملل متحد و دفاع از خود است. رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح با اشاره به عملیات اخیر نیروی زمینی سپاه علیه 
مقرهای گروه های تروریستی در شمال عراق تاکید کرد: این 
عملیات هم با رعایت تمام اصول انسانی عملیات کردیم و مراقب 
هستیم از بینی یک غیر نظامی خون نیاید. در مواردی بوده است 
که گروهک های تروریستی در یک طبقه از یک آپارتمان کارگاه 
ساخت بمب داشتند اما ما برای جلوگیری از آسیب به مردم این 
ساختمان را هدف قرار ندادیم. وی تصریح کرد: ما به مقامات اقلیم 
گفتیم دو راه وجود دارد یا اینها باید تبدیل به یک گروه غیرنظامی 
شده و خلع سلاح شوند با اینکه اقلیم کردستان باید گروهک های 
ترویستی را از این منطقه اخراج کند. اینکه 3000 نفر نیروی 
مسلح پشت دیوار مرز ما مرکز ساخت بمب و نظامی داشته باشند 
به هیچ عنوان برای ما قابل تحمل نیست و ما با آنها مقابله می کنیم. 
لذا این عملیات ادامه خواهد داشت هر قدر هم که طول بکشد ما 
این عملیات و بزرگ تر از این را ادامه می دهیم. وی عنوان کرد: 
الان مردم اقلیم در چند مورد جلوی دفاتر گروه های تروریستی 
تظاهرات کردند و مطالبه دارند که تروریست ها اقلیم را ترک کنند. 
سردار باقری بیان کرد: : این گروهک ها دقیقا دنبال تجزیه کشور 
هستند و رهبران و حقوق بگیران سرویس های جاسوسی دنبال 
این هستند که بخشی از کشور ما را جدا کنند و برای خودشان 
حکومتی داشته باشند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره 
به ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر سرنگونی پهپاد ایرانی بر فراز 
اربیل گفت: ما می دانیم پایگاه حریر کجاست در اربیل و دهوک 
هم می دانیم پایگاه آمریکایی ها کجاست و چه تعداد نیرو در آن 
حضور دارند و چه اقدامی در آنها صورت می گیرد. از امروز به بعد 
اگر نسبت به پهپادهای ما اقدامی کنند حتما مقابله می کنیم و 

پاسخ این اقدام اخیر نیز برای ما محفوظ است. 

»نرخ رشد نقدینگی 12 ماهه از 40/5 )چهل و نیم( درصد در پایان شهریور 1400 با 
طی روندی کاهشی به 35/5 )سی و پنج و نیم( درصد در پایان مرداد 1401 رسید... .« 
در یک سال گذشته چند اتفاق رخ داده نخست اینکه هر دولتی که تازه سر کار می آید، 
به گونه ای است که معمولا نفس آمدن دولت ها یک انرژی مثبتی ایجاد و شاخص ها 
را تعدیل می کرد. منهای این قضیه وعده های دولت اعم از ساخت یک میلیون مسکن 
در سال و ایجاد یک میلیون شــغل بود که  فعلا تحقق پیدا نکرده. کافی است به آمار 
تولید مسکن بهار امسال توجه کنیم که 90 هزار مسکن ساخته شده و اگر همین روال 
تا پایان سال ادامه پیدا کند حداکثر زیر 400 هزار مسکن تولید خواهد شد یعنی به 
40درصد وعده ها خواهند رسید. اشــتغال هم همین وضعیت را دارد. بنابراین وقتی 
به وعده ها نگاه می کنیم که در مسکن و اشتغال تحقق پیدا کرده، بنا به آمارها چنین 
اتفاقی نیفتاده. اما در خصوص اینکه خود شــاخص ها یا انتظارات تورمی کم شــده، 
انتظارات تورمی هم متناسب با شــاخص ها که بررسی می شود، کم نشده. به عبارت 
دیگر؛ از آنجا که معمولا تورم پایان سال را در نظر می گیریم و اگر تورم را به تورم عمومی 
و سبد تورم مسکن و خوراکی ها تقسیم کنیم، خیلی بیشتر از سال گذشته و افزایشی 
است. به این معنا که تورم مسکن و خوراکی ها قابل مقایسه با سال گذشته نیست اما 
نکته کلیدی که وجود دارد اینکه بنابه اظهار دولتی ها، هم میزان فروش نفت افزایش 
پیدا کرده و هم ســایر درآمدهای دولت مثل وصول مالیات ها افزایشی بوده. طبیعی 
است وقتی میزان فروش نفت و وصول سایر منابع درآمدی که مالیات است، افزایشی 
است در نتیجه ضرورت برای چاپ پول کمتر می شود و وقتی ضرورت برای چاپ پول 
کمتر شود به این مفهوم است که نقدینگی باید کاهش پیدا کند. لذا کاهش نقدینگی 
در دوازده ماه منتهی به شهریورماه به دلیل همان افزایش درآمدهای نفتی و همچنین 
افزایش سایر درآمدها از جمله مالیات ها بوده است. واقعیت این است که ما همچنان 
در سمت عرضه اقتصاد به هر دلیلی دچار مشکل هستیم. مثلا در سمت عرضه مواد 
پروتئینی مثل مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و غیره دچار مشکل هستیم یا مثلا در عرضه 
مسکن دچار مشکل هستیم. در سبد مصرفی هر خانوار هزینه مسکن و خورد و خوراک 
یا مواد خوراکی تقریبا نزدیک به نصف هزینه های خانوارها را تشکیل می دهد. وقتی 
هر دو اینها در سمت عرضه دچار مشکل است ولی تقاضا نه تنها نسبت به سال گذشته 
ثابت نیست بلکه صعودی است، به عنوان مثال الان نیاز مسکن در سالجاری به دلیل 
ازدواج هایی که صورت گرفته، بیش از سال گذشته و قطعا سال آینده بیش از سالجاری 
است. یعنی تقاضا برای مسکن سیر صعودی دارد اما وقتی متناسب با آن تقاضا عرضه 
مسکن وجود نداشته باشد، تورم مسکن خواهیم داشت. وزن تورم مسکن در سبد تورم 
نزدیک به یک سوم است. همین امر درخصوص مواد خوراکی هم هست. وقتی در سمت 
عرضه مواد خوراکی دچار مشکلیم ولی تقاضا نه تنها کاهشی نیست بلکه صعودی است 
این هم بر روی نرخ تورم اثرگذار است. منتها از همه اینها که بگذریم، رشد نقدینگی 
براســاس آماری که دولت ارائه داده، از 40/5 )چهل و نیم( درصد در یکسال گذشته 
به 35/5 )سی و پنج و نیم( درصد رسیده. مفهوم خیلی ساده اش این است که تقریبا 
حدود10 درصد کم شده و نقدینگی در یکسال گذشته معادل 90 درصد یکسال قبلش 
بوده. حالا سوال این است که آیا میزان درآمد یکسال گذشته دولت معادل 90 درصد 
یکسال آخر دولت قبل بوده یا بیشتر که مطمئنا بیشتر بوده چون نفت بیشتری فروخته 
است. لذا آن انتظار برآورده نشده اســت. به رغم درآمدهای یکسال دولت از وصول 
مالیات و نفت بیش از یکسال قبل آن دولت بوده، اما نقدینگی مورد انتظار کاهش پیدا 
نکرده. درنتیجه این کاهش رشد نقدینگی مورد انتظار نبوده بلکه انتظار این بود که 
بیش از این نقدینگی کاهش پیدا کند به خصوص که دولت در یکسال گذشته یک کار 
دیگر هم انجام داد و آن اینکه ارز را به قیمت نیمایی فروخته اســت. درنتیجه انتظار 
می رفت که بیشتر نقدینگی را جمع کند. یعنی دولت از دو محل باید بیشتر نقدینگی 
را جمع می کرد، یکی تبدیل ارز 4200 تومانی به ارز نیمایی و دیگری، افزایش میزان 
فروش نفت و افزایش درآمدهای ارزی ضمــن اینکه وصول مالیات هم دولت را غنی 

می کند از اینکه به سراغ افزایش نقدینگی نرود. 

امروزه چیزی که در جامعه مشهود است و 
می توان دید بحث گرانی است. مسئولین هر قدر 
هم گرانی را نقض کنند اما می توان گفت سفره 
مردم بسیار گران شده است پس تنها چیزی که 
در این جامعه می توان به آن اشاره کرد گرانی 
است. حالا جناب وزیر هم این مشکل را قبول 
نکند تا زمانی که مردم آن را مشاهده می کنند 
نمی توان حرف ایشان را قبول کرد. یکی از دلایلی 
که باعث ایجاد رکود شده این است که توان خرید 
مردم پایین می آید یعنی مردم وقتی جیبشان 
خالی شد فقط در شرایط خاص می توانند سرمایه 

کمی که دارند را برای  معیشت استفاده کنند. 
درواقع امکان تهیه اقلام دیگر وجود ندارد حالا 
هر کسی در این باره ادعا کند که همه چیز خوب 
است تا وقتی آن را نبینیم نمی توان قبول کرد. 
تبعات منفی افزایش حقوق در جامعه بسیار است 
اما هرقدر که حقوق افزایش پیدا کند قطعا برروی 
تورم اثر مثبت می گذارد و قیمت تمام شده کالا را 
بالا می برد زیرا اگر حقوق اضافه شود تنها منتهی 
به خودش نمی شود بلکه دایره شمول آن همه را 
فرامی گیرد و به دنبال آن همه چیز گران می شود 
پس با بالا بردن حقوق افراد نمی توان کشور را اداره 
کرد و ادعای این را کرد که وضع مردم رو به بهبود 
است مگر اینکه به مردم اجازه یک رقابت صحیح 
ضمن رفاقت داده شود تا در اثر داشتن رقابت قیمت 
تمام شده را به سمت پایین بیاورند اما تا زمانی که 

بحث رانت و اختلاس در کشور باقی است مصرف 
کننده زیر فشار خواهد بود.  پس با اضافه کردن 
حقوق مردم به زندگی مردم کمک نخواهد شد و در 
سال گذشته این امر فقط مطرح شد که حقوق ها 
را افزایش می دهند و مردم از چند ماه قبل از اضافه 
شدن حقوق ها زیر مشکلات اقتصادی آن بودند 
درحالیکه قیمت ها بسیار بالا رفت و همین طور تا 
زمانی که در رابطه با مبارزه با فساد فقط حرف زده 
می شود و شعار داده می شود هیچ اتفاقی نمی افتد و 
انسان مفسد متوجه این موضوع شده بنابراین این 
حنا رنگی ندارد و برای آن هیچ اتفاقی نمی افتد پس 
به کار خود ادامه می دهد به طوری که  در حال حاضر 
موضوعات مربوط به فساد اقتصادی در کشور ما  
افزایش پیدا کرده است اما کدام یک از آنها به نتیجه 

رسیده است. 

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش سراسری جهاد تبیین و 
آگاه سازی ویژه افسران سپاه پیشرفت کشور و پایه ریزان تمدن نوین اسلامی با 
بیان اینکه رجعت به ایران برای آمریکایی ها نقطه مرجعیت جهانی است، اظهار 
کرد: معلمان در قلب نبرد پیچیده دشمن ایستاده و نقش تعیین کننده دارند. سردار 
سلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با پیروزی خود شکست مهلکی به آمریکا 
وارد کرد، اظهار کرد: مردان و زنانی که تعیین کننده نبرد نهایی هستند، معلمان 
هستند، یعنی آموزش وپرورش ما در قلب این نبرد ایستاده است، زیرا دشمن همه 
زوایای تهاجم را از ایجاد جنگ، تحریم، پدیده تکفیر، انزوا بخشی سیاسی و... را 
تجربه کرده است و با شکست مواجه شده است، امروز میدان جدیدی را برای 
تاخت وتاز فرهنگی، سیاسی و امنیتی گشوده است که پیچیده ترین و مرموزترین 
میدان نبرد است که دشمن در آن حضور جدی و سنگین دارد. وی تصریح کرد: 
آنچه امروز جریان دارد محصول شکست های پی درپی آمریکا است، زیرا با سقوط 
نظام شاهنشاهی، تکیه گاه اصلی اجرای سیاست های آمریکا از میدان خارج شد 
و بخش عمده ای از سیاست های آمریکا در منطقه و جهان ابتر ماند. وی با اشاره 
به دشمنی های آمریکا در مورد نظام اسلامی اظهار کرد: آمریکا با شروع جنگ 
خواست به جهان ثابت کند که هیچ نظام و کشوری نمی تواند از دایره آن ها خارج 
شود، لذا دشمنی های خود را با انقلاب اسلامی برای تحت سیطره قرار دادن انقلاب 
آغاز کرد. سردار سلامی ادامه داد: تسخیر سفارت آمریکا، حمله به طبس ازجمله 
شکست های آمریکا بود. رجعت به ایران برای آمریکایی ها نقطه مرجعیت جهانی 
سیاست های آن ها است و ایران پایانه مسائل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آمریکا 
در منطقه است. آمریکا مدام در تغییر راهبرد سیاست های خود در مورد ایران است 

و پس از انقلاب اسلامی و شکست در طبس، با همکاری عراق به کشور ما حمله 
کردند و جمهوری اسلامی ایران درحالی که در دوره ابتدایی و طفولیت خود بود 
به آن حمله شد اما با هدایت داهیانه امام و حمایت مردم توانستیم در جنگ پیروز 
شویم و در شرایطی که همه کشورها در جنگ با تحلیل و فرسایش مواجه می شوند، 
انقلاب اسلامی دستاوردهای نظامی داشت و مجدداً باعث شدیم تا اعتبار قدرت 
آمریکا در جهان شکسته شود. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بابیان اینکه 
قدرت انقلاب محدوده وسیعی از جهان را تحت تأثیر قرار داد و باعث کاهش 
قدرت امریکا در جهان شد، اظهار کرد: در دوران کلینتون با تئوری مهار دوگانه 
در صدد ایجاد محدودیت برای کشور ما برآمدند و پس  از آن تهاجم فرهنگی، 
تحریم اقتصادی، ترور و خرابکاری و انتشار پدیده تکفیر و داعش را آغاز کردند، 
اما انقلاب اسلامی از هر فرصت تهدید یک فرصت ساخت، زیرا انقلاب ما بدون 
یک دشمن قدرتمند پیشرفت نمی کرد. وی با اشاره به اینکه انقلاب ما به دلیل 
داشتن چهار عامل به موفقیت رسید، اظهار کرد: رهبر بزرگ، مکتب بزرگ، ملت 
بزرگ و دشمن بزرگ چهار عامل موفقیت انقلاب اسلامی است. انقلاب اسلامی 
رهبر بزرگی دارد و باوجود رهبر بزرگ، ملت هم بزرگ شد. بزرگ ترین افتخار 
شاه ترسیم مدلی از حکومت بود که مطلوب آمریکا باشد و آن ها قلمرو پیشرفت 
کشور را تعیین می کردند و اجازه ورود ما به دانش های هسته ای، هوافضا، فناوری 
بیوتکنولوژی و های تک را نمی دادند. درحالی که جمهوری اسلامی انشاء قدرت 
و استقلال می کند تا فرزندان ما خودشان فکر کنند و بسازند و خودشان را کوچک 
نبینند و همه این ها به دلیل داشتن رهبری بزرگ است که ملت را بدین سان بزرگ 

و مفتخر کرده است. 

آرمانملی:سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی گفت که در جلسه دیروز این 
کمیسیون مقرر شده تا دستگاه های ذیربط گزارشی 
از وضعیت خبرنگاران بازداشتی را به کمیسیون 
ارائه دهند.  احمد راستینه به ارائه توضیحاتی درباره 
جزئیات جلسه دیروز کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی پرداخت و گفت: در این جلسه  
کلیات طرح اصلاح اساسنامه نهاد کتابخانه های 

کشور در کمیسیون به تصویب رسید و مقرر شد 
که کارگروهی به منظور بررسی دقیق جزئیات این 
طرح تشکیل و گزارش آن کارگروه درخصوص 
مواد این طرح به کمیسیون ارائه شود. وی اظهار 
کرد: ارتقای جایگاه نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور با توجه به نقش و اهمیت کتابخانه در کشور و 
افزایش سرانه مطالعه به عنوان یکی از بناهای مهم 
ارتقای شاخص های فرهنگی کشور، اصلاح موادی 

از اساسنامه به منظور تامین بخشی از نیازهای منابع 
بودجه ای کتابخانه ها و همچنین ساز و کار انتخاب 
اعضای هیات امنا و ارتقا و تقویت اعضای هیات 
امنای نهاد کتابخانه ها از اهدافی است که در کلیات 
این طرح مورد تاکید قرار گرفته است. به گفته 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی، این کمیسیون در 
جلسات آتی خود وارد بررسی جزئیات طرح اصلاح 

اساسنامه نهاد کتابخانه های کشور می شوند. 

عدم تناسب منابع و رشد نقدینگی

صفحه 1

فرماندهسپاهپاسداران:

 تلاش آمریکا جابه جایی
  صحنه نبرد 
 به مدارس و 
 دانش آموزان 
است

هادیحقشناس
اقتصاددان

علیرضامناقبی
اقتصاددان

امیررضاواعظیآشتیانیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 دولت، مطالبات بر زمین مانده مردم را 
در زمان مناسب محقق کند 

    مطالبه گری حق مردم است و باید به این مطالبات توجه شود   

نظرمسئولاندربارهنوجوانانیکههمزمانبااعتراضات
جانخودراازدستدادند

 علت فوت نوجوان ارومیه ای 
گاز گرفتن توسط سگ بود

      وزیر آموزش و پرورش: 
     ما از گل نازک تر با دانش آموزان حرف نمی زنیم      

صفحه11

سخــن روز

صفحه2صفحه2

شرایط جامعه به نحوی است که باید اقداماتی در جهت 
اقناع افکار عمومی صورت گیرد تا شاهد ایجاد آرامش 
در کشور باشیم و در این خصوص برخی از گفت وگو 
در جامعه و میان گروه ها و جریان های سیاسی سخن 
می گویند. این در حالی است که مقام معظم رهبری چند 

سال پیش فرمودند که ...

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

یادداشت

 دولت ها بایستی بحث اصالت اعتراض را بپذیرند و 
حاکمیت جمهوری اسلامی نیز در اصل بیست و هفتم 
این مساله را پذیرفته است. به طور طبیعی اعتراض هایی 
که شروع می شود ریشه هایی دارد و این ریشه ها گاهی 
به تبعیض و نابرابری بازمی گردد و این تبعیض و نابرابری 

نیز ریشه در فقر دارد. بنابر این فقر یا ...

اسماعیلگرامیمقدم
فعالسیاسیاصلاحطلب

ضرورت در نظر گرفتن مکان هایی برای اعتراض

»آرمانملی«تغییراتجدیدفرآیندخصوصیسازیرابررسیمیکند؛

فیلتــرهایجدیدخـصوصیســازی
      کارشناس مرکز پژوهش های مجلس :   

   رویکرد جدید خصوصی سازی درصدد است تا فرآیند واگذاری ها با بررسی های کامل شرکت های 
خریدار و خارج از ظرفیت های شرکت های دولتی و شبه دولتی صورت گیرد تا مشکلاتی مانند آنچه  

در صندوق بازنشستگی رخ داد ایجاد نشود 
آرمــانملــی:وجود چالش های متعدد مانند واگذاری های صوری، رانت و لابی های موجود در روند اجرای طرح 
خصوصی سازی با وجود گذشت 3دهه از اجرای آن باعث شد تا کارشناسان و مسئولان مجبور به اصلاحاتی در عرصه 

صفحه 4سیاستگذاری و اجرا شوند که در این خصوص اهلیت سنجی خریداران، تقویت نظارت بر ...

لزوم اعتمادسازی 

آرمانملی:همزمان با شروع اعتراضات در برخی شهرها که این بار از 25 شهریور 
ماه شروع شد، نوجوان هایی هم در جاهای مختلف کشور ...

صفحات 6و7

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند

صفحات6و7

صفحه 9

آرمانملی:تحولات و تغییرات در جامعه به سرعت در حال انجام 
است و مطالبات، خواسته ها و نیازهای مردم در حوزه های مختلف 
نیز به تبع آن تغییر کرده اســت.  با این حال امروز مردم با توجه 
به کارکردها و عملکردهای دولت و سایر دستگاه ها نسبت به آن 

واکنش نشان می دهند و ...


